



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Tarım Sigortaları Havuzu (TARSİM), 5363 Sayılı Tarım Sigortaları Kanunu ile kurulmuş ve 2006 yılının Haziran ayından itibaren faaliyetlerine başlamıştır. Devlet Destekli Tarım Sigortalarında teminat kapsamına alınacak riskler, bölgeler ve ürünler, 5363 Sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesinde Havuz Yönetim Kurulu'nun teklifi, Bakanlığın onayı ve Bakanlar Kurulu tarafından alınan kararlar doğrultusunda belirlenmektedir.

Havuz'un işleyişine ilişkin uygulama esaslarını, hasar tespit işlemlerine ilişkin esas ve usulleri belirlemek, kanun kapsamında tarım sigortaları alanında faaliyet göstermek isteyen sigorta şirketleri ve Tarım Sigortaları Havuz İşletmesi A.Ş ile sözleşme yapmak, kapsama alınacak riskler ve prim desteğinin belirlenmesi için çalışmalar yaparak önermek ve uygulamada karşılaşılan sorunları tespit etmek, bunların çözümüne yönelik çalışmalar yapmak üzere Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu'nu görevli ve sorumlu kılmıştır.

Gelenen bu noktada, 10 Yıllık geçmişi olan TARSİM sistemi, üreticiler tarafından sürekli eleştirecek uygulamalara imza atmakta, üreticilerin dertlerine çare bulunmamaktadır. Yıllar itibari ile sorunların azalması gerekirken daha da artığı görülmektedir.

Üreticiler ürününü sigorta ettirmeye gittiğinde ilgili sigorta kuruluşu kendisine o ürün ile ilgili ürün verim listesinden en yüksek baremden sigorta ettirilmektedir. En yüksek verim bareminden sigorta ettirilen ürününün priminin %50'si üretici tarafından, %50'si de devlet tarafından karşılanmak üzere poliçeler oluşturulmaktadır.

Üreticiler, geçtiğimiz yıllarda yaşanan doğal afetler nedeniyle mağdur olduklarını, bu mağduriyetlerini gidermek için Devletin sigorta sistemi olan TARSİM'den sigorta yaptırdıklarını, buna karşılık TARSİM'in kurulduğundan beri yüzde 120 prim artışı ve hatta riskli olarak fişlediği bölgelerde yüzde 30'lara varan ilave zam yaptığını, bu oranların enflasyon oranlarının çok üzerinde olduğunu, bazı üreticilerin sigorta taleplerinin riskli kategorisinde değerlendirilerek reddedildiğini ve üreticiler arasında ayrımcılığa sebep olduğunu, sistemin sigortalıların mağduriyetini gidermede yetersiz kaldığını, birçok hasarın karşılanmadığını ya da eksik karşılandığını iddia etmektedirler.

TARSİM kapsamının tüm felaketleri kapsayacak şekilde genişletilmesi, primlerin düşürülmesi, hasar ödemelerinin zamanında ve tam yapılması gerektiği tüm üreticilerin ortak talepleridir.

Üreticiler, ürün kayıplarının çok yüksek olduğunu, TARSİM tarafından görevlendirilen eksperlerin bu oranı sürekli düşük gösterdiklerini belirterek TARSİM konusunda kaygılarını dile getirmektedirler. Bu durum 2014 yılı TARSİM sigorta oranlarına da yansımış, 2014 yılında Malatya'da ürünlerini sigortalatanların oranı %45'de kalmıştır. Malatya TARSİM Bölge Müdürlüğü'ne ürünlerini sigortalatanların %95'inin kayısı üreticisi olduğu belirtilmiş, domur haldeki kiraz, ceviz, badem gibi ürünlerini sigortalatanların oranını ise %5 olarak açıklamıştır. Malatya'da 2014 yılında %45 olan sigorta oranı, 2016 yılında % 25 e gerilemiştir.

Türkiye'nin tarımsal üretiminde önemli bir yeri olan ürünlerden biri de kayısıdır. Dünyanın yüze yakın ülkesine ihraç edilen ve Türkiye ekonomisine yıllık ortalama 350 milyon dolar katkı sağlayan kayısı özellikle son yıllarda tabii afetler nedeniyle büyük sıkıntılar yaşamaktadır



Malatya başta olmak üzere Türkiye genelinde meydana gelen soğuk hava ve don olayları üreticilere büyük zarar vermektedir. Geçmiş yıllarda çiçekleme döneminde görülen donun ürünlerin üçte birine zarar verdiği görülürken, 2014 yılında meydana gelen donun meyveleşmeye başlayan ağaçları vurduğu ve belirtilen sebeple kayısı ürününün tamamına yakınının yandığı görülmüştür. 2015 ve 2016 yıllarında meydana gelen kısmi don felaketleri de üreticiyi ekonomik yönden bir darboğaza sürüklemiştir.

Tüm Türkiye’de TARSİM’e giren üretici sayısı, Türkiye’deki üreticilerin yüzde 9’u kadar olup, Malatya ilinde de polişe sayısı çok düşüktür. TARSİM üreticiler arasında da ayırım yapmakta, 2 farklı ürün için 2 farklı prim miktarı belirlemektedir. Üreticiler 100 bin liralık kayısı için TARSİM’e 13 bin lira prim öderken, 100 bin liralık fındık için ise üreticilerin 7 bin lira prim ödemektedir. On binlerce üreticisi bulunan Malatya’da TARSİM’in bugüne kadar yaptığı toplam polişe sayısı 65 bin. Bu rakam bile üreticilerle TARSİM arasındaki küslüğün en yalın göstergesidir.

Kayısının ve kayısı üreticilerinin olumsuz etkilenmesi Malatya ekonomisini oluşturan diğer tüm dinamikleri de olumsuz etkilemektedir. Bu nedenle işçilerinin bile giderlerini karşılayamayan üreticiler icra daireleri ile tanışmaktadırlar.

Türkiye’de ve Malatya’da üreticilerin tabii felaketler karşısındaki sıkıntılarının araştırılması, yıllardır devam eden sorunlarına çözüm bulunabilmesi, Tarım Sigortaları Kanunu ve buna bağlı çıkartılan TARSİM uygulamasında var olan sorunların tespiti, alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa’nın 98’inci maddesi ve TBMM içtüzüğü’nün 104 ve 105’inci maddeleri gereğince Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ederiz.

Kamran Okyay Sındır
İzmir Mv.

Mustafa Ali BALBAY
İzmir Mv.

Orhan SARIBACI
Konya Mv.

Haydar AKAR
Kocaeli Mv.

Murat Anık
Antalya

TEKİN BİNGÖL
ANILAR Mv.

Tekin Bingöl

Kadim Durmaz
Kadim Durmaz
Malatya Milletvekili

Ali Yılmaz
İzmir Mv.

Kemal Zeynel
Samsun

Veçdi GÜNÖZ
KIRKLARKE.

Karim Arslan
Denizli

Ömer Fethi
Niğde Mv.

Veli AĞBABA
Malatya Milletvekili

Çetin Anık
Konya

Çayhan Teşik
Sivas Mv.

Ahmet Elçiç
Antalya



